



۲

مرگ سالانه ۴ هزار نفر در اثر سوء مصرف مواد مخدر

چهارشنبه / ۱۰ اردیبهشت ۱۳۹۹ / ۵ رمضان ۱۴۴۱ / ۲۹ آپریل ۲۰۲۰

روزنامه صبح ایران

۳

مدیریت اقتصادی شرایط تجارت کشور

شماره ۲۹۵۲ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

WWW.EMTIAZDAILY.IR

پیش بینی مرکز پژوهش های مجلس ؛

حدود ۳ میلیون نفر به خاطر کرونا بیکار می شوند

مدیرکل بیمه بیکاری وزارت کار خبر داد:

ثبت درخواست بیمه بیکاری ۷۸۳ هزار بیکار شده کرونایی

مدیرکل بیمه بیکاری وزارت کار گفت: از ۲۳ اسفند ماه تاکنون ۷۸۳ هزار نفر درخواست خود برای دریافت بیمه بیکاری را ثبت کرده اند که ۶۵۴ هزار نفر مشمول برقراری بیمه بیکاری در مرحله اول شده اند. مسعود بابایی در مورد آخرین وضعیت سامانه بیمه بیکاری، اظهار داشت: به منظور جلوگیری از تردد افراد و لزوم قطع زنجیره انتقال بیماری کرونا، از ۲۳ اسفند ماه سامانه بیمه بیکاری راه اندازی شد و افراد در صورت داشتن شرایط، می توانند درخواست خود برای دریافت بیمه بیکاری را بدون نیاز به مراجعه حضوری، در این سامانه ثبت کنند.../ صفحه ۳



کم کاری دستگاه های پشت صحنه مبارزه با مواد مخدر

خطر اعتیاد کمتر از کرونا نیست

دادستان کل کشور با بیان اینکه خطر اعتیاد کمتر از شیوع کرونا نیست، گفت: اغلب مبتلایان به بیماری کرونا، افراد میانسال به بالا هستند اما اغلب افرادی که اعتیاد دارند، جوانان هستند. حجت الاسلام محمدجعفر منتظری اظهار داشت: خطر اعتیاد کمتر از کرونا نیست و این بلا دامن گیر بسیاری از افراد جامعه شده و البته این مسئله دستاورد استعمار است. امروزه تعداد معتادان و افرادی که الوده به مصرف مواد مخدر هستند، زبینه ایران نیست.../ صفحه ۲



گزارشی از صحبت های مدیرعامل جدید باشگاه استقلال؛

سرنوشت تیم و جباروف در انتظار دیاباته و میلیچ؟

گزارش را با صحبت های مدیرعامل جدید باشگاه استقلال آغاز می کنیم. احمد سعادت مند دوهفته قبل در برنامه فوتبال برتر درخصوص وضعیت شیخ دیاباته اظهار داشت: «دیاباته را حتما حفظ می کنیم... / صفحه ۴

رئیس صندوق احیای بناهای تاریخی

واگذاری بناهای تاریخی را به بخش خصوصی تسهیل می کنیم

رئیس صندوق احیای بناهای تاریخی گفت: امیدواریم با استفاده از ظرفیت کنشگران اجتماعی در خارج از صندوق، روند واگذاری ها را تسهیل و کاربردی هایی در شأن و هویت بناهای تاریخی ارائه کنیم.../ صفحه ۷

پیش بینی مرکز پژوهش های مجلس از بررسی نتایج مطالعات:

حدود ۳ میلیون نفر به خاطر کرونا بیکار می شوند



ماه آینده و چه در صورت عدم کنترل و تداوم آن تا پایان سال، اقتصاد ایران تا پایان سال ۱۳۹۹ درگیر تبعات اقتصادی ناشی از این ویروس خواهد بود. **پیش بینی بیکار شدن حداقل ۲.۸۷ میلیون نفر** نتایج بررسی های این مطالعه نشان میدهد تحت سناریوهای مختلف بین ۷.۵ تا ۱۱ درصد از ستانده اقتصاد در نتیجه شیوع ویروس کرونا کاهش خواهد یافت. همچنین بین ۲۸۷۰ تا ۶۴۳۱ هزار نفر از شاغلان فعلی، متأثر از شیوع ویروس شغل خود را از دست خواهند داد. **حمایت از بنگاه ضربه صابت پایینی به دهک های پایین درآمدی دارد** ارزیابی آثار اقتصادی شیوع ویروس کرونا بر وضعیت معیشت خانوار نشان میدهد که هرچند همه گروه های درآمدی از وضعیت جدید متأثر خواهند شد، اما تأثیرپذیری دهک های پایین (محرورتر) بیشتر خواهد بود. بررسی وضعیت اشتغال دهک های پایین نشان میدهد، درحالی که حدود ۷۳ درصد از خانوارهای دهک اول و ۸۳ درصد از خانوارهای دهک دوم دارای حداقل یک نفر شاغل هستند، اما تنها در حدود ۱۳ درصد از خانوارهای دهک اول و ۲۴ درصد از خانوارهای دهک دوم، هزینه بیمه بازنشستگی در سال

وزیر صمت عنوان کرد:

در تأمین ارزاق عمومی مردم هیچ دغدغه ای وجود ندارد

وزیر صمت گفت: با توجه به تمهیدات انجام شده در ذخیره مناسب کالاهای اساسی، در تأمین ارزاق عمومی مردم هیچ دغدغه ای وجود ندارد **به گزارش امتیاز** و به نقل از وزارت صنعت، معدن و تجارت، رضا رحمانی در جلسه ستاد تنظیم بازار کشور با بیان اینکه با توجه به تمهیدات انجام شده در ذخیره مناسب کالاهای اساسی، در تأمین ارزاق عمومی مردم هیچ دغدغه ای وجود ندارد گفت: در مجموع، عملکرد ستاد تنظیم بازار کشور در طول سال گذشته مثبت بوده و در روند مدیریت بازار مؤثر عمل کرده است. وی ادامه داد: یکی از مهمترین اقدامات انجام شده در تأمین کالاهای ضروری مورد نیاز مردم در طول سال گذشته، توجه به تولیدات داخلی و تأمین بازار از این محل بوده است که در این راستا به موضوع تأمین مواد اولیه بخش تولید در ستاد تنظیم بازار توجه ویژه ای شده و خوشبختانه نتایج مثبت و مؤثر آن در شرایط سخت ایام پایانی سال و همزمان با شیوع کرونا در سطح کشور ملموس بوده است. رحمانی تصریح

کرد: تولید مناسب اقلام بهداشتی مورد نیاز مردم در دو ماه گذشته یک کار جهادی بوده و ظرفیت تولید کشور در این حوزه به فاصله کمی، چندین برابر شده است. وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: البته عموم شاخص های بخش تولید در کشور در طول سال ۹۸ رشد چشمگیری داشته اند و امسال نیز با لحاظ برنامه های موفق سال گذشته، برای تحقق اهداف سال جهش تولید، برنامه ریزی لازم در دستور کار قرار گرفته و همه موارد با جدیت هرچه تمام دنبال خواهد شد. رحمانی با اشاره به برنامه تفویض اختیارات به تشکلهای بخش خصوصی در سال ۹۸، افزود: این روند امسال پررنگ تر از سال گذشته تداوم خواهد داشت و حتما در روند تصمیم گیری ها نمایندگان بخش خصوصی و تشکلهای مرتبط حضور خواهند داشت. وی تأکید کرد: یکی از عوامل مؤثر در عملکرد قابل تقدیر ستاد تنظیم بازار کشور در سال ۹۸، حضور فعالانه و مؤثر بخش خصوصی در این ستاد



و نظرات مؤثر و کارشناسانه آنها در روند تصمیم گیری ها بوده است.

طرح ویژه ستاد تنظیم بازار برای مبارزه با احتکار برنج

وزیر صمت در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به گزارشات موجود از طرح ویژه برای مبارزه با احتکار برنج، گفت: انواع برنج که با ارز ۱۲ درصد دردی را از فعالان این حوزه که پیش بینی می شود تا یکی دوسال آینده بیکار باشند دوا خواهد کرد؟!

سرمقاله

خودتان را اذیت نکنید! وام نخواستیم!

مسعود عطری : روزنامه نگار
کرونا که آمد گردشگری رفت. وقتی فکر می کنم به اینکه در تمامی مقالات، کتابها، کلاس ها، کنفرانس ها، سمینارها، همایش ها و خلاصه هرجایی که فکرم را بکشد، چشم انداز گردشگری برای سال ۲۰۲۰ بسیار روشن ترسیم شده بود و از این سال بعنوان یکی از افق های برطریق صنعت گردشگری یاد می شد، حسایی خنده ام می گیرد. خنده از این بابت که چطور یک ویروس کوچک، صنعتی عظیم همچون گردشگری را که ادعای رسیدن به رتبه نخست صنایع بزرگ دنیا را داشت، یک شبه به زانو درآورد. البته فقط گردشگری نیست که متأثر از کرونا به حالت تعطیل درآمده و حالا دیگر صنعت و یا بطور عام کسب و کاری پیدا نمی کند که یک لگد محکم از کرونا نخورده باشد.

اینجاست که اهمیت مدیریت بحران و به تبع آن تمهیدات دولتی برای پرداخت وام، تسهیلات و بسته های حمایتی نمود پیدا می کند که البته طبق اخبار رسیده گویا قرار است این اتفاق بیفتد و دولت به ده رسته صنعتی که بیشترین زیان و ضرر را از ویروس کرونا متحمل شده اند تسهیلاتی در قالب وام تخصیص بدهد. طبق اخبار، گردشگری هم جزو این ده رسته صنعتی یا شغلی است و معاون گردشگری در مصاحبه ای اعلام کرده به ازای هر نفر شاغل در صنعت گردشگری در شاغل و بخش هایی چون مراکز اقامتی، پذیرایی، دفاتر خدمات مسافرتی هوایی و گردشگری، صنایع دستی و سایر فعالان این حوزه وامی شانزده میلیون تومانی تعلق می گیرد.

تا اینجا شاید بگویید چه اقدام خوبی اما کمی صبر کنید و عجول نباشید! به این فکر کنید که دولتی که برای مردم درگیر کرونا و بیکارش حاضر نیست یک پرداختی یا تسهیلاتی ببلای خودشان بدهد و می خواهد همین یک میلیون تومان را از روی پارتال ۴۵ هزار تومانی مردم ظرف مدت چندسال پس بگیرد چطور حاضر می شود وام شانزده میلیون به فعالان گردشگری و یا سایر صنوف بدهد.

موضوع وقتی برایتان روشن می شود که در ضمیمه خبر فوق شرایط تخصیص این وام را بخوانید. شرایطی که پرداخت این وام با سود ۱۲ درصد را اولاً منوط به تشخیص وزارت میراث فرهنگی دانسته و ثانیاً مشروط به حفظ مشاغل (یعنی در عین بیکاری شغلشان را حفظ کنید) و از همه جالب تر بر اساس نفرت بیمه شده! با این اوصاف بزرگترین سوال از وزارت محترم گردشگری این است که تکلیف باقی فعالان این حوزه مثل راهنمایان گردشگری و غیره که اغلب بدون بیمه و با سخت ترین شرایط ممکن و حداقل دستمزد در این عرصه فعالند، چیست؟ اصلاً فرض کنیم بعداً شرط داشتن بیمه را حذف کنید و باقی مشاغل را هم به دایره وام گیرندگان اضافه کنید آیا پرداخت یک وام شانزده میلیونی آنهم با سود ۱۲ درصد دردی را از فعالان این حوزه که پیش بینی می شود تا یکی دوسال آینده بیکار باشند دوا خواهد کرد؟!

خبر

از سوی سردار هادیانفر اعلام شد
پیشنهاد رئیس پلیس راهور برای محدودیت تردد در محدوده طرح ترافیک

رئیس پلیس راهور ناجا از ارائه پیشنهادی برای اعمال محدودیت تردد در محدوده طرح ترافیک به کمیته انتظامی وزارت کشور خبر داد و اعلام کرد: در صورت تصویب، این طرح اجرا می شود. سردار سیدکمال هادیانفر در پاسخ به این سوال که آیا شما موافق لغو طرح ترافیک هستید، گفت: در ابتدا با لغو طرح ترافیک به منظور جلوگیری از شیوع ویروس کرونا موافق بودیم اما به تدریج شرایط به گونه ای شد که به عنوان مثال ترافیک در شهر تهران ۷۰ درصد افزایش یافت و شرایط به بی نظمی منجر شد.

وی ادامه داد: به رغم تلاش همکارانم، ترافیکی که در مرکز طرح ترافیک تهران وجود دارد سبب شد تا توقف های غیرضروری و پارک دوبل ایجاد شود به گونه ای که شرایط را برای اعمال قانون سخت کرده است. این مقام انتظامی با بیان اینکه پیشنهاد جدیدی برای محدودیت ساعت تردد در محدوده های طرح ترافیک به وزارت کشور اعلام کردیم، گفت: بر اساس این پیشنهاد افرادی که قبل از شروع طرح تردد خود را محدود کرده اند، می توانند از خودروی شخصی استفاده کنند. رئیس پلیس راهور ناجا تصریح کرد: از سوی دیگر دو زمان ۱۴ تا ۱۶ بعد از ظهر را برای خروج کارمندان دولت در نظر گرفته ایم و خواهیم که از طرح خارج می شوند، جریمه نشوند. سردار هادیانفر افزود: پیشنهاد دیگر بعد از ساعت طرح است، آن هم برای افرادی که می خواهند بعد از این ساعت خارج شوند تا بار ترافیکی در محدوده ترافیک کمتر شود. این پیشنهاد به کمیته انتظامی وزارت کشور اعلام شده تا در صورت تصویب شود. رئیس پلیس راهور ناجا در پاسخ به این سوال که آیا در ساعت های اعلام شده ۱۴ تا ۱۶ پیک ترافیک در محدوده های طرح ایجاد نمی شود، گفت: کسانی که می خواهند از طرح استفاده کنند و مجوز ندارند باید تا قبل از شروع طرح وارد محدوده طرح ترافیک شوند و در این زمینه محدودیتی وجود ندارد. سردار هادیانفر اضافه کرد: برای تخلیه بار ترافیکی در نظر گرفته شده، کارمندان دولت که محل کار آنها در محدوده طرح است از ساعت ۱۴ تا ۱۶ از محدوده طرح بدون این که جریمه شوند، خارج شوند.